SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC
INSTITUTO NACIONAL DE EDUCAÇÃO DE SURDOS – INES

RUA DAS LARANJEIRAS, 232 – LARANJEIRAS – CEP: 22.240-030 - RIO DE JANEIRO / RJ

Ofício Interno nº 033/2022/GAB/INES

Rio de Janeiro, 15 de setembro de 2022.

A Direção Geral anuncia luto oficial no INES, por 2 dias, a partir de
hoje, em virtude do falecimento do Professor André Luiz da Costa e
Silva, amigo e professor de Educação Física, ocorrido no dia 15 de
setembro.

Ao mesmo tempo, a comunidade do INES comunica sentimento de
pesar aos familiares.

O André, um professor dedicado de mais 38 anos no INES,
conhecido e muito querido no INES, será sepultado ainda na tarde
de hoje, no Cemitério de Inhaúma.

Atenciosamente,

Paulo André Martins de Bulhões
Diretor Geral do INES

		2022-09-15T13:00:01-0300
	Paulo André Martins de Bulhões